Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de junio de 2025

e— (Cifras en pesos)
ACTIVO ras—— 2025 2024 PASIVO 2025 2024
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 45,016,703.78 234,854.72 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 23,117,639.37 14,789,869.51
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 46,988,712.96 44,442,782.09 Documentos por Pagar a Corto Plazo 309,181.37 309,181.37
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 6,556,548.54 4,556,632.38 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 411,367.14 69,655.94
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 4,773.12 4,773.12

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

98,561,965.28

0.00

561.44
177,272,952.71
22,882,184.73
1,044,139.02
17,772,048.61
29,629.05

0.00

0.00

183,457,418.34

282,019,383.62

49,234,269.19

0.00

561.44
164,064,608.02
21,264,271.25
24,139.02
15,801,406.23
29,629.05

0.00

0.00

169,581,802.55

218,816,071.74

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

23,842,961.00

0.00
673,733.93

215,262.63
0.00
0.00

888,996.56

24,731,957.56

117,832,348.72
117,822,067.72
10,281.00

0.00
139,455,077.34
55,301,069.38
139,584,973.86
7,583,103.27
0.00
-63,014,069.17
0.00

0.00

0.00

257,287,426.06

282,019,383.62

15,173,479.94

0.00
673,733.93

215,262.63
0.00
0.00

888,996.56

16,062,476.50

116,802,067.72
116,802,067.72
0.00

0.00
85,951,527.52
21,120,140.29
118,464,833.57
7,583,103.27
0.00
-61,216,549.61
0.00

0.00

0.00

202,753,595.24

218,816,071.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6:

Presidente Municipal
Lic. Alberto Michi Campos

Ve. BO.:

Sindica Municipal
Lic. Virginia Catalan Contreras

Elaboro:

Reviso:

Tesorera Municipal Titular del Organo Interno de Control Municipal

L.C. Imelda Benitez Sanchez

ldel

Lic. Jesus Castrejon de la Cruz




